
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №17» 

(МАОУ СОШ № 17) 
 
 

ПРИКАЗ 

20 марта 2017 г.                                                                                 № 43-О 

 

г.Тобольск                                    

 
О внесение изменений в локальный акт 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», решения педагогического совета 

(протокол от 20.03.2017 № 9),  руководствуясь Уставом школы, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Положение о формах, периодичности и порядке 

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации учащихся, 

рассмотренного на заседании Педагогического совета (протокол от 

10.11.2016г. № 4), согласованного с Управляющим советом (протокол от 

11.11.2016г. № 2), утвержденного приказом от 11.11.2016г. № 144-О. 

2. Из п. 3.6. исключить абзац: «В качестве результатов итоговой 

контрольной работы в рамках годовой промежуточной аттестации также 

могут быть зачтены выполнение тех или иных заданий, проектов в ходе 

образовательной деятельности, результаты участия в олимпиадах, 

конкурсах, конференциях, иных подобных мероприятиях». 

3. П. 3.6. читать в следующей редакции: «Итоговые  контрольные работы 

проводятся не более чем по трем учебным предметам учебного плана 

(обязательной части для ФГОС, инвариантной части для Федерального 

компонента ГОС).  

Итоговые контрольные работы могут проводиться в формах:  

 письменная проверка – письменный ответ учащегося на один или 

систему вопросов (заданий): практические, контрольные, 

комплексные, творческие, тестовые работы; письменные отчёты  о 



наблюдениях; письменные ответы на вопросы; сочинения, изложения, 

диктанты, рефераты и другое; 

 допускается комбинированная проверка - сочетание письменных и 

устных форм проверок». 

4. Контроль исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 
 

Директор                                                                                И.И.Перевалова 
 
 


